[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017                                    с. Каратузское                                     №  1260-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района    № 613-п  от 28.10.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Каратузского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Каратузского района от  29.07.2013 № 738-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом Каратузского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации Каратузского района  № 613-п от 28.10.2016  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Каратузского района»  изменения и читать его в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                       Е.С. Мигла

Приложение № 3 к постановлению администрации Каратузского района от   30.11.2017 №  1260-п
Приложение

к подпрограмме «Стимулирование жилищного строительства на территории Каратузского района»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Текущий финансовый год 2017
	Очередной
финансовый год
 2018
	Первый год планового периода 2019
	Итого на период 2017-2019 годов

	Подпрограмма: «Стимулирование жилищного строительства на территории Каратузского района»

	Цель подпрограммы:  Обеспечение увеличения объемов ввода жилья, в том числе экономического класса

	Задача 1 Формирование земельных участков для жилищного строительства с обеспечением их коммунальной и транспортной инфраструктурой

	Мероприятие 1. Подготовка генеральных планов сельских поселений
	администрация Каратузского района
	901
	0412
	2510025010
	245
	-
	50,0
	-
	50,0
	Обеспечение документами территориального планирования (генеральными планами  сельских поселений)

	Мероприятие 2. Разработка проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановку земельных

участков на кадастровый учет
	администрация Каратузского

района
	901
	0412
	2510025020
	245
	-
	100,0
	-
	100,0
	Обеспечение документацией по планировке территории и межеванию (проект планировки и проект межевания микрорайона в с. Каратузское)

	Мероприятие 3. Выполнение топографических съемок земельных участков
	администрация Каратузского

района
	901
	0412
	2510025030
	245
	-
	100,0
	250,0
	350,0
	Обеспечение земельных участков для жилищного строительства топографическими съемками -   шт.

	Мероприятие 4. Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	администрация Каратузского

района
	901
	0412
	2510025040
	245
	1050,0
	-
	-
	1050,0
	Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования 14 сельских поселений

	Мероприятие 5.

Расходы за счет субсидии на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований
	администрация Каратузского района
	901
	0412
	2510075910
	245
	9450,0
	-
	-
	9450,0
	Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования 14 сельских поселений